terça-feira
14-01-2014 - Nº 6

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 005/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Lotar o Juiz do Trabalho Substituto MARCOS HENRIQUE BEZERRA CABRAL na 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde,
na condição de auxiliar fixo, a partir do dia 13 de janeiro de 2014.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de janeiro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 006/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Lotar o Juiz JOSÉ LUCIANO LEONEL CARVALHO na Presidência deste Egrégio Tribunal,  na condição de volante
regional, a partir de 07 de janeiro de 2014.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de janeiro de 2014.
ORIGINAL ASSINDADO
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 008/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta GLENDA MARIA COELHO RIBEIRO para responder pela titularidade
da Vara do Trabalho de Mineiros a partir de 13 de janeiro de 2014 até ulterior deliberação, em virtude das remoções
da Juíza Titular e do Juiz Auxiliar Fixo.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada no percurso Goiânia – Mineiros – Goiânia.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de janeiro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

ANO VIII - NÚMERO 6 - GOIÂNIA-GO, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2014

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

terça-feira
14-01-2014 - Nº 6

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 009/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto JOSÉ LUCIANO LEONEL CARVALHO para auxiliar na 12ª Vara do Trabalho
de Goiânia, a partir de 13 de janeiro de 2014 até ulterior deliberação, em virtude da remoção da Juíza Auxiliar Fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de janeiro de 2014.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 010/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta GIRLENE DE CASTRO ARAÚJO ALMEIDA, Juíza Auxiliar Fixa da VT
de Uruaçu, para responder pela titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia de 14 a 19 de janeiro de
2014, em virtude do afastamento do Juiz Titular para processamento do pedido de aposentadoria por invalidez e das
férias da Juíza Auxiliar Fixa.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada no percurso Uruaçu – Aparecida de Goiânia –
Uruaçu.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de janeiro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1611/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 14334/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora GISLAYNE OLIVEIRA UCHÔA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da 13ª Vara do
Trabalho de Goiânia, no período de 1º de janeiro a 20 de fevereiro de 2014.
Art. 2º Designar a servidora LUANA LUCENA VASCONCELOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da 13ª Vara do
Trabalho de Goiânia, no período de 21 de fevereiro a 08 de abril de 2014.
Art. 3º Designar a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da 13ª Vara do
Trabalho de Goiânia, a partir de 09 de abril de 2014. Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e
no Boletim Interno Eletrônico.

terça-feira
14-01-2014 - Nº 6

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1640/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e os
Processos Administrativos SISDOC Nº 13795/2013,  Nº 6613/2013, Nº 7496/2013 e Nº 8076/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Retificar o art. 2º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe nº 1017, de 23 de agosto de 2013, quanto ao período de
substituição, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Art. 2º Considerar designada a servidora KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora PATRÍCIA VALENÇA PINTO, titular da função
comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Breno
Medeiros, no período de 13 de agosto a 31 de outubro de 2013, em virtude de licença à gestante da titular.”
LEIA-SE:
“Art. 2º Considerar designada a servidora KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora PATRÍCIA VALENÇA PINTO, titular da função
comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Breno
Medeiros, no período de 13 de agosto a 20 de outubro de 2013, em virtude de licença à gestante da titular.”
Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria TRT 18ª DG/SGPe nº 1087, de 11 de setembro de 2013, que designou a
servidora  KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir a servidora PATRÍCIA VALENÇA PINTO, titular da função comissionada de Assistente
Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Breno Medeiros, no período de 1º
de novembro a 30 de dezembro de 2013, em virtude de prorrogação de licença à gestante da titular.
Art. 3º Considerar designada a servidora KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª
FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Breno Medeiros, a partir de 21 de outubro de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1650/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 15654/2013,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora KELEN CARDOSO BORGES, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, na Secretaria de Orçamento e Finanças, a partir de 16 de dezembro de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 032/2014

terça-feira
14-01-2014 - Nº 6

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 13935/2013 e Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar lotadas as servidoras abaixo relacionadas na Vara do Trabalho de Goianésia, a partir de 10 de
janeiro de 2014, conforme se especifica:
PAOLLA VICTORIA PEREIRA ÁLVARES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
SABRINNA PINHEIRO LIMA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
LUANA CARVALHO ARANTES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
THAÍS BRITO FARIAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal
Art. 2º Considerar lotado o servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, a partir de
10 de janeiro de 2014.
Art. 3º Considerar lotada a servidora JAQUELINE DOS SANTOS MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Goiás, a partir de 10 de janeiro de 2014.
Art. 4º Considerar lotada a servidora ADRIANA ADELINA DE BRITO LOPES CINTRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara, a partir de 10 de janeiro
de 2014.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de janeiro de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 033/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, os
Processos Administrativos – SISDOC Nº 13935/2013 e Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar lotado o servidor FILIPE AMORIM DE OLIVEIRA E SOUSA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 10 de janeiro de 2014.
Art. 2º Considerar lotadas as servidoras abaixo relacionadas na 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 10 de
janeiro de 2014, conforme se especifica:
BRUNA RABBI DELATORRE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
LARA CHAVES CARVALHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
Art. 3º Considerar lotados os servidores abaixo relacionados na 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 10 de
janeiro de 2014, conforme se especifica:
LAÍS JULIANE DOURADO MAGALHÃES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
TIAGO DE MELO BRAGA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
Art. 4º Considerar lotadas as servidoras abaixo relacionadas na 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 10 de
janeiro de 2014, conforme se especifica:
MARIANA CRISTINA GOMIDE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
LUCIANA LOPES DE MEDEIROS TAVARES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal;
TATIANA SANTOS FERRARI, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de janeiro de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 048/2014

terça-feira
14-01-2014 - Nº 6

5

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, os
Processos Administrativos – SISDOC Nº 13935/2013 e Nº 230/2014,
Considerando o art. 11, da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 435/2013,
RESOLVE:
Considerar lotado o servidor JOÃO PAULO FERNANDES DOS REIS, Analista Judiciário, Área Judiciário, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, na 2ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 10 de janeiro de 2014.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de janeiro de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2013
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, conforme as especificações e condições
contidas no Anexo I do Edital.  Data da Sessão: 27/01/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________

		2014-01-14T16:27:07-0200
	KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA:308182029